[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                № 175

О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 27.12.2023 № 1056

В соответствии с пунктом 5.4 Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ города Азова, утвержденного постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018  1805, пунктом 3.1 Методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ города Азова, утвержденных постановлением Администрации города Азова от 15.08.2018
№ 1846, на основании решения Азовской городской думы от 20.12.2023 № 241 «О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Азова от 27.12.2023 № 1056 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» на 2024 год», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственному исполнителю и участникам муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» обеспечить исполнение плана реализации муниципальной программы.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора г. Азова Ковалевич М.Н.

И.о. главы Администрации
города Азова                                                                                   Р.И. Ткаченко
Верно
И.о. начальника общего отдела                                                       А.И. Щербакова

Постановление вносит
отдел по строительству и архитектуре
Приложение
к постановлению
Администрации города Азова
от 06.03.2024 № 175

«Приложение
к постановлению
Администрации города Азова
от 27.12.2023 № 1056»

План реализации
муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение
доступным и комфортным жильем населения города Азова» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель
(ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
г. Азова
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Устойчивое развитие территорий для жилищного и иного строительства в городе Азове»
	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н.,
директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В.

	повышение доступности жилья и качества жилой среды путем создания условий для развития территорий, в том числе для жилищного строительства
	28.12.2024
	X
	X
	Х
	X
	X

	2
	Основное мероприятие 1.1. Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства

	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н.,
директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В.

	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий, в том числе для жилищного строительства
	28.12.2024
	4025,2
	653,5
	3183,0
	188,7
	0

	3
	Контрольное событие 1.1.2.
Проведение комплексных кадастровых работ на территории города Азова

	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н.,
директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В.

	уточнение местоположения границ земельных участков,
установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства;
обеспечение образования земельных участков, на которых расположены здания;
исправление реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов недвижимости.

	28.12.2024
	X
	X
	Х
	X
	X

	4
	Подпрограмма 3
«Оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н., начальник экономического отдела Турик Л.А., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г., директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В., начальник Управления образования г. Азова Мирошниченко Е.Д

	исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем детей-сирот и предоставление мер социальной поддержки в улучшении жилищных условий молодым семьям
	28.12.2024
	76792,3
	74048,5
	1203,7
	1540,1
	0

	5
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области
	главный архитектор
г. Азова Ковалевич М.Н., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г.

	улучшение жилищных условий молодых семей
	28.12.2024
	6875,2
	4131,4
	1203,7
	1540,1
	0

	6
	Контрольное событие 3.1.1. Заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта РФ местному бюджету с министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области;
выдача свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 100 процентам молодым семьям – получателям социальных выплат

	главный архитектор
г. Азова Ковалевич М.Н.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г.
	определение количества молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений в 2024 году
	01.03.2024
	X
	Х
	X
	X
	X

	7
	Контрольное событие 3.1.2. Приобретение молодыми семьями – получателями социальных выплат жилых помещений с использованием средств социальной выплаты
	главный архитектор
г. Азова Ковалевич М.Н.,
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г.

	реализация молодыми семьями полученных свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение жилых помещений в 2024 году в полном объеме
	28.12.2024
	X
	Х
	X
	X
	X

	8
	Основное мероприятие 3.2. Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н.,
начальник экономического отдела Турик Л.А., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г., директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В., начальник Управления образования г. Азова Мирошниченко Е.Д.

	решение жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из числа подлежащих обеспечению жильем в соответствии с заключенным с министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области соглашением о предоставлении субвенций на обеспечение жильем детей-сирот в 2024 году

	28.12.2024
	69917,1
	69917,1
	-
	-
	-

	9
	Контрольное событие 3.2.1. Заключение с министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области соглашения о предоставлении субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот

	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Макаренко Т.Г., начальник Управления образования г. Азова Мирошниченко Е.Д.
	определение количества детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем в 2024 году
	01.03.2024
	X
	X
	X
	X
	X

	10
	Контрольное событие 3.2.2. Осуществление мероприятий по приобретению жилых помещений для детей-сирот, включенных в пофамильный список на обеспечение жильем в соответствии с соглашением, заключенным с министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области
	главный архитектор г. Азова Ковалевич М.Н.,
начальник экономического отдела Турик Л.А., начальник Управления образования г. Азова Мирошниченко Е.Д.
	приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для обеспечения жильем детей-сирот из числа подлежащих обеспечению жильем в 2024

	28.12.2024
	X
	X
	X
	X
	X

	11
	Контрольное событие 3.2.3. Осуществление мероприятий по государственной регистрации жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность, включению их в специализированный жилищный фонд для детей-сирот и предоставление приобретенных жилых помещений детям-сиротам по договорам найма специализированного жилого помещения
	директор ДИЗО
г. Азова Пешков Е.В.,
начальник Управления образования г. Азова Мирошниченко Е.Д.
	заключение договоров найма специализированного жилого помещения с детьми-сиротами из числа подлежащих обеспечению жильем в 2024 году
	28.12.2024
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	Х
	X
	X
	79277,4
	74702,0
	4386,7
	1728,8
	-

Управляющий делами
администрации							                      И.Н. Дзюба
Верно
[bookmark: _GoBack]И.о. начальника общего отдела                                                                  А.И. Щербакова
image1.jpeg
D)